



S008P007FRK8

DODATEK č. 1

Smlouvy o dílo ze dne 22.09.2022

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

na akci „Obnova a modernizace školního hřiště u ZŠ Komenského a ZŠ Husova, Náměšť nad Oslavou“

1. Smluvní strany

Objednatel: **Město Náměšť nad Oslavou**
se sídlem: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou
zastoupené: Ing. Jan Kotačka, starosta města
zástupce pro věci technické:
IČ/DIČ: 00289965/CZ00289965
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále také „Objednatel“)

Zhotovitel: **PRECOL s.r.o.**
se sídlem: 294 74 Předměřice nad Jizerou 74
zastoupený: Ing. Pavel Jůza - jednatel
zástupce pro věci technické:
Tel./fax: 568 619 555
IČ: 26461935
DIČ: CZ26461935
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále také „Zhotovitel“)

2. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1 pro zakázku „Obnova a modernizace školního hřiště u ZŠ Komenského a ZŠ Husova, Náměšť nad Oslavou“ uzavřené dne 22.09.2022 , který upravuje následující:

I. Článek č. 1 – Smluvní strany

Zástupce investora ve věcech smluvních pana Vladimíra Měrku, ve funkci starosty města Náměšť nad Oslavou vystřídal po komunálních volbách 2022 pan Ing. Jan Kotačka. Dochází tak ke změně statutární osoby Investora na pana Ing. Jana Kotačku, starostu Města Náměšť nad Oslavou.

II. Článek č. 4 – Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

Znění před dodatkem č.1:

4.1. Výše sjednané ceny

4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši

Cena díla bez DPH	4.971.599,- Kč
Výše DPH	1.044.036,- Kč
Cena díla včetně DPH	6.015.635,- Kč

Znění po dodatku č.1:

4.1. Výše sjednané ceny

4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši

Cena díla bez DPH	5.140.410,62,- Kč
Výše DPH	1.079.486,23,- Kč
Cena díla včetně DPH	6.219.896,85,- Kč

Důvodem pro změnu ceny díla jsou vícepráce a méněpráce spojené s výstavbou. Tyto změny jsou položkově vyčísleny podrobněji v níže uvedených změnových listech (ZL č.1 – č.6), které tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku č.1:

- **ZL č.1 – Hřiště u ZŠ Husova – Skládky a odvozy podklad**
- **ZL č.2 – Hřiště u ZŠ Husova – EPDM povrchy**
- **ZL č.3 – Hřiště u ZŠ Husova – Oplocení**
- **ZL č.4 – Hřiště u ZŠ Husova – Doplnění dlažby okolo hřiště**
- **ZL č.5 – Hřiště u ZŠ Husova – Skládky a odvozy povrch**
- **ZL č.6 – Hřiště u ZŠ Komenského – Sanace podkladu**
- **ZL č.7 – Hřiště u ZŠ Komenského – Penetrace podkladu**

3. **Závěrečná ustanovení**

- I. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.
- II. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl uzavřen v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

- III. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.
- IV. Pro případ, že dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že dodatek nebude uzavřen, pokud ho některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.
- V. Podléhá-li dodatek uveřejnění za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, město Náměšť nad Oslavou zajistí jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto právním předpisem.
- VI. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
- VII. Smluvní strany souhlasí s tím, aby byl výše uvedený dodatek uveden v evidenci smluv, vedené městem Náměšť nad Oslavou, který bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv.
- VIII. Tento dodatek byl schválen radou města č. 12/2023 dne 30.06. 2023

V Náměšti nad Oslavou dne 30.06.2023

za Zhotovitele:

za Objednatele:

.....
Ing. Pavel Juza
Jednatel

.....
Ing. Jan Kotačka
starosta města

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba:		Obnova a modernizace školního hřiště u ZŠ Husova, Náměstí nad Oslavou				
Název:		Skládky a odvozy podklad	Změnový list č.		1	
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	8 944,00	20,00	-178 880,00 Kč
		- uvažována skládka odpadu - Sběrný dvůr Petruvky - 27km				
	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	344,00	395,00	-135 880,00 Kč
Celkem:						-314 760,00 Kč

cena bez D

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba:	Obnova a modernizace školního hřiště u ZŠ Husova, Náměšť nad Oslavou					
Název:	EPDM povrchy	Změnový list č.	2			
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Povrch - nový						-704 750,00 Kč
	R4	D+M umělý stříkaný vodopropustný tartan, tl. 13 mm - specifikace dle TZ	m2	450,00	-900,00	-400 500,00 Kč
	R5	D+M ET podložka - specifikace dle TZ	m2	450,00	-640,00	-288 000,00 Kč
	R8	Lajnování tartanového povrchu PUR barvou - lajny š. 50 mm	bm	250,00	-64,00	-16 250,00 Kč
Celkem:						-704 750,00 Kč cena bez D

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba:		Obnova a modernizace školního hřiště u ZŠ Husova, Náměšť nad Oslavou				
Název:		Oplocení	Změnový list č.		3	
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
MNP						
	R9	Demontáž prkenných mantinelů, nátěry prken a opětovná montáž	ks	280,00	190,00	-54 600,00 Kč
		- zachovalé původní dřevěné prvky budou kompletně obroušeny a zbaveny původního nátěru a následně opatřeny 1x impregnací a 3x vrchní venkovní pružný lak určen pro				
	R10	Výměna poškozených prken	ks	100,00	130,00	-13 000,00 Kč
		- vč. dodávky vysušeného řeziva a nového spojovacího materiálu				
		- nové prvky opatřeny nátěrem 1x impregnace, 3x vrchní venkovní pružný lak určen pro zvýšené mechanické namáhání(odstín vzorkován investorem)				
	R11	Výměna stávajícího pletiva za nové síť	m2	80,00	575,00	-46 000,00 Kč
		- zahrnuje demontáž stávajících sítí, dodávku nových sítí vč. montážního materiálu (lanka, skoby atd..) a jejich montáž				
		-pletená síť - barva zelená, tloušťka šňůry 4mm, oko 45x45mm				
Celkem:						-113 600,00 Kč cena bez D

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	
VCP							
		Demontáž prkenných mantinelů (demontáž, odřezání šroubů, uklid)	ks	280,00	150,00	42 000,00 Kč	VLASTNÍ
		Odvoz a likvidace prken	ks	1,00	20 000,00	20 000,00 Kč	VLASTNÍ
		D+M plechů pro uchycení mantinelů oplocení včetně spojovacího materiálu	ks	52,00	1200,00	62 400,00 Kč	VLASTNÍ
		D+M fošen z KVH hranolů 160/40 do 1 m (5 prken, ochranný nátěr)	bm	114,00	1800,00	216 600,00 Kč	VLASTNÍ
		Výměna stávajícího pletiva za nové síť	m2	400,00	575,00	230 000,00 Kč	SOD
		(40*3)*2		240,00			
		(20*4)*2		160,00			
		Doprava materiálu a dělníků na stavbu	ks	1,00	28 000,00	28 000,00 Kč	VLASTNÍ
Celkem:						599 000,00 Kč cena bez D	
Celkem:						485 400,00 Kč cena bez D	

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba:	Obnova a modernizace školního hřiště u ZŠ Husova, Náměstí nad Oslavou					
Název:	Doplnění dlažby okolo hřiště	Změnový list č.	4			
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
VCP						
	596841111R00	Kladení dlažby z dlaždic kom.pro pěší do lože z MC	m2	101,40		81 120,00 Kč
		((40+20)*2)*0,8		96,00		
		(1,5*3*1,5)*2*0,4		5,40		
	274313611R00	Beton základových pasů prostý C 16/20	m3	12,17		42 588,00 Kč
		(((40+20)*2)*0,8)*0,12		11,52		
		(1,5*3*1,5)*2*0,4*0,12		0,65		
	59245620R	Dlaždice betonová 800x400x30	m2	106,47		117 117,00 Kč
		((40+20)*2)*0,8*1,05		100,80		
		(1,5*3*1,5)*2*0,4*1,05		5,67		
	R3698	Dorovnání ploch pod gumou	kmpl.	1,00		25 000,00 Kč
		Dotmelení gumy u dlažba	ks	1,00		35 000,00 Kč

Celkem: 300 825,00 Kč cena bez D

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba:		Obnova a modernizace školního hřiště u ZŠ Husova, Náměstí nad Oslavou				
Název:		Skládky a odvozy povrch	Změnový list č.		5	
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
VCP						
	R1	Odstranění EPDM povrchu včetně ET podložky	m2	-344,00	145,00	-49 880,00 Kč
		SOD: 1250		-1 250,00		
		Skutečnost hřiště: 906		906,00		
	R2	Roviné zařezání gumy - obvod kolem hřiště	bm	120,00	300,00	36 000,00 Kč
	979086112R00	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek při vodorovné dopravě, - povrch	t	36,63	250,00	9 158,00 Kč
		SOD: 37,5		-37,50		
		Skutečnost hřiště: 66,26 t		66,26		
		Obvod hřiště: $66,26/810 \text{ m}^2 = 0,082 \cdot (120 \cdot 0,8) = 7,872 \text{ t}$		7,87		
	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km - povrch	t	36,63	225,10	8 242,20 Kč
	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km - povrch	t	989,06	19,00	19 781,28 Kč
		- uvažována skládka odpadu - Sběrný dvůr Petruvky - 27km				
	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m - povrch	t	36,63	338,00	12 638,04 Kč
	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti - povrch	t	36,63	2515,00	93 411,60 Kč
	R1	D+M ocelových rámečků	ks	4,00	700,00	2 800,00 Kč
	R2	Demontáž stožárů na vlajky + jeho kotvení	ks	2,00	2500,00	5 000,00 Kč
Celkem:					137 151,12 Kč	cena bez D

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba:		Obnova a modernizace školního hřiště u ZŠ Komenského, Náměšť nad Oslavou				
Název:		Sanace podkladu	Změnový list č.		6	
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
MNP						
3	R3	Lokální vysprávký a vyrovnání stávajícího podkladu (43x22 m) - rovinnost v souladu s EN 14877	kpl	1,00	-35 000,00	-35 000,00
		položka zahrnuje:				
		- Očištění stávajícího asfaltového povrchu				
		- Vyspravení povrchu vysprávkovou hmotou vč. penetrace podkladu (předpoklad 15% plochy hřiště)				
		- vč. dodávky penetrace a vysprávkové hmoty v potřebném množství				
					Celkem	-35 000,00

cena bez DI

VCP - BROUŠENÍ ASFALTU						
	965048515R00	Broušení betonových povrchů do tl. 5 mm	m2	50,00	360,00	18 000,00
	965048516R00	Příplatek za každý další 1 mm broušení bet.povrchu	m2	600,00	62,20	37 320,00
		50*12mm				
	R332	Odvodz a likvidace výbrusu	kmp.	1,00	5 000,00	5 000,00
	R456	D+M Vysprávková směr	ks	1,00	30 000,00	30 000,00
					Celkem	90 320,00

cena bez DI

VCP - BOURÁNÍ ASFALTU A BETONÁŽ						
	460030081R00	Řezání spáry v asfaltu nebo betonu	m	200,00	126,50	25 300,00
	460030072RT3	Bourání živičných povrchů tl. vrstvy 5 - 10 cm, v ploše nad 10 m2	m2	50,00	225,50	11 275,00
	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	19,80	345,00	6 831,00 Kč
		asfalt: 50*0,09		4,5		
		beton: 50*0,09		4,5		
		9*2,2				
	162211329	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem za každých dalších 10 m	m3	81,00	159,00	11 259,00
		asfalt: 4,5*9		40,5		

RTS

RTS

SOD

RTS

		beton: 4.5*9		40,5			
273313711R00		Beton základových desek prostý C 25/30	m3	4,50	5 435,00	15 457,50	RTS
631319153R00		Příplatek za přehlaz. mazanin pod povlaky tl. 12cm	m3	4,50	710,00	3 195,00	RTS
R3265		Doprava betonu	kmpl.	1,00	7 000,00	7 000,00	
979081111R00		Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	9,90	225,00	2 227,50 Kč	SOD
979081121R00		Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	267,30	20,00	5 346,00 Kč	SOD
		- uvažována skládka odpadu - Sběrný dvůr Petruvky - 27km					
979990001R00		Poplatek za skládku stavební sutí	t	9,90	395,00	3 910,50 Kč	SOD
R3266		Přebroušení plochy - nerovnosti	kmpl.	1,00	10 000,00	10 000,00 Kč	RTS
971042121R00		Vrtání otvorů, zdi betonové, do 3 cm, hl. do 15 cm	ks	120,00	72,70	8 724,00 Kč	RTS
R23325		Vyplnění děr pískem	ks	120,00	20,00	2 400,00 Kč	
					Celkem	112 925,50	cena bez DI

Položkový soupis prací a dodávek

Stavba:	Obnova a modernizace školního hřiště u ZŠ Komenského, Náměšť nad Oslavou					
Název:	Penerace podkladu	Změnový list č.		7		
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
VCP - PENETRACE ASFAFLTOVÉ PLOCHY						
	R	Penetrace asfaltové plochy (spotřeba 600l)	m2	967,00	100,00	96 700,00
					Celkem	96 700,00

cena bez DI